
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas/PB –- Quinta-feira, 11 de janeiro de 2024.  

 

 

DIÁRIO OFICIAL 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº. 008 DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DE CARGO ELETIVO DE 

CONSELHEIRO TUTELAR - 

TITULAR, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições que lhe 

confere o art. 58, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e 

tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº. 550, de 21 de 

março de 2023, 

CONSIDERANDO o processo de escolha do Conselho 

Municipal de Direitos Das Crianças e Adolescente – CMDCA, 

convoca os Conselheiros Titulares para assumir, no período 

10/01/2024 a 09/01/2028, o cargo eletivo comissionado de 

caráter público relevante de Conselheiro(a) Titular. 

 

RESOLVE: 

 

I – NOMEAR a/o Sr(a). WIVIAN DOS SANTOS LUCENA, 

portadora do CPF: 159.699.504-16, como CONSELHEIRA(o) 

TUTELAR – TITULAR, nos termos nos termos do art. 22, da 

Lei Municipal nº 550/2023, c/c art. 6º da Resolução 

CONANDA nº. 231/2022. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

YAN NOBREGA DE SOUSA 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura, Esportes e Turismo 
 

EVANILDO DANTAS DE SOUSA 
Chefe de Gabinete Civil 

 
ALUÍSO ALVES DE SOUSA 

Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos 

 
SABRINA BEZERRA FERNANDES 

Secretária de Saúde 
 

MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social, Trabalho, Cidadania 

e Habitação 
 

MARCOS AURELIO GOMES DE SOUSA 
Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços 

Públicos 
 

EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 
2 Página 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de São José de Espinharas, Estado da 

Paraíba, em 10 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

CONSELHO TUTELAR 

 

 

EXTRATO DE DESISTÊNCIA – CONSELHO TUTELAR 

 

CONFORME TERMO DE DESISTÊNCIA ENCAMINHADO A 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 

CIDADANIA E HABITAÇÃO, PELO CONSELHEIRO 

TUTELAR LEANDRO DA COSTA MOURA, PORTADOR DO 

CPF Nº. 082.392.244-82, PUBLICAMOS SUA RENÚNCIA 

AO CARGO, E CONVOCAMOS A SENHORA WIVIAN DOS 

SANTOS LUCENA, PARA FINS DE TOMAR POSSE COMO 

CONSELHEIRA NA VAGA DECORRENTE DA 

DESISTÊNCIA DE LEANDRO DA COSTA MOURA. 

 

São José de Espinharas/PB 10 de janeiro de 2024.  

 

MARIA ALVES DOS SANTOS 

Secretária de Assistência Social, Trabalho, Cidadania e 

Habitação 

 


